
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró- Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 023/SEGEP/GR/UFFS/2012, de 05 de outubro de 2012, onde se
lê:

Ildemar Mayer 1560767 16/04/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009764/
2012-65

Leia-se:

Ildemar Mayer 1560767 09/04/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009764/
2012-65

Chapecó – SC, 08 de maio de 2015.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA 023/SEGEP/GR/UFFS/2012

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a
Lei n° 12.702/2012, resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível
Regime

de
Trabalho

Processo

De Para
Adolfo Firmino da Silva 
Neto

1772404 25/03/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009752/
2012-31

Aline Peixoto Gravina 1782633 11/05/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009753/
2012-85

Álvaro de Oliveira Borges
Filho

1193151 17/04/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009754/
2012-20

Anderson Funai 1729616 12/03/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009751/
2012-96

Andressa Sebben 1770127 18/03/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009756/
2012-19

Claudia Finger Kratochvil 1767776 14/06/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009758/
2012-16

Clóvis Caetano 1784173 12/05/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009760/
2012-87

Delmir José Valentini 1768122 16/03/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009761/
2012-21

Denise Consuelo Moser 1705949 23/08/2011 Assistente I Assistente II DE
23205.009772/
2012-10

Felipe Mattos Monteiro 1780260 20/04/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009763/
2012-11

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ildemar Mayer 1560767 16/04/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009764/
2012-65

Izabel Aparecida Soares 1716247 14/02/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009757/
2012-63

José Carlos Radin 1766368 10/03/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009765/
2012-18

Larissa de Lima Trindade 1572402 15/03/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009766/
2012-54

Leandro Bordin 1779219 26/04/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009768/
2012-43

Luciano Lores Caimi 1781719 10/05/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009769/
2012-98

Marcos Antônio Beal 1767581 09/03/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009770/
2012-12

Marcos Aurélio Spohn 1521671 13/02/2012 Adjunto III Adjunto IV DE
23205.009622/
2012-06

Oto João Petry 1633597 26/05/2012 Adjunto II Adjunto III DE
23205.005036/
2012-84

Rozane Aparecida Toso 
Bleil

1768251 20/03/2012 Adjunto I Adjunto II DE
23205.009771/
2012-67

Sidinei Zwick Radons 1789866 04/06/2012 Assistente I Assistente II DE
23205.009750/
2012-41

Chapecó-SC, 05 de outubro de 2012.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

